

“Euroopa Liidu liikmesriikide jagunemine vanadeks ja uuteks või idaks ja lääneks pole enam nii lihtne nagu kümme aastat tagasi. Euroopa käsitusviis on muutumas, sest olukord on muutunud - seda suuresti maailma ja eriti Euroopat tabanud majanduskriisi tõttu,” ütles president Toomas Hendrik Ilves Ludwig-Maximiliani ülikooli tudengitele peetud ettekandes, mis käsitles vana ja uut Euroopat aastal 2011.

Vaadates Euroopa Liidu maade riigivõla ja eelarvepuudujäägi suurust ning üldisi majandusnäitajad, siis näeme, et meie ühenduse postkommunistlikud riigid on reageerinud majanduskriisi raskustele märksa jõulisemalt kui niiõelda vana Euroopa, märkis Eesti riigipea.

President Ilves pakkus välja uue käsitusviisi, mille järgi kommunistlikust võimust puutumata jäänud rikaste läänlaste ja endisest nõukogude blokist pärit vaeste idaeurooplaste varasem jagunemine Euroopa Liidus idaks ja lääneks on asendumas jagunemisega vastutustundliku rahanduspoliitika järgi.

Samas rõhutas president Ilves, et eelarvepoliitiline vastutustunne antud käsitusviisi puhul on siiski vaid osa laiemast pildist.

“Teatud riikide vahel tekib paljudes valdkondades sarnasusi, kuid samas tekib Euroopas riikide rühmade vahel ka erinevusi. See sarnastumine ja eristumine lihvib tasapisi, aga järjekindlalt maha arengutaseme erinevused, mille surus Euroopale peale külm sõda oma lõhedega, mis lubasid osal Euroopast nautida viiskümmend aastat majanduskasvu, samal ajal kui teine osa Euroopast stagneerus,” nentis Ilves.

Eesti riigipea tõdes, et kuigi olukord on muutunud, on teatud arusaamad Euroopas visad kaduma.

“Näiteks vanad liikmesriigid saavad ühisest põllumajanduspoliitikast kolm korda suuremaid toetusi kui uued, kuigi uute liikmesriikide jaoks on turg sama. Me kõik oleme samal siseturul, kus seemned, väetised, põllumajandusmasinad ja kütus maksavad kõigile sama palju, kuid osa Euroopast saab lihtsalt kolm korda rohkem raha,” ütles president Ilves.

“Usun, et mida rohkem mõistetakse, et asjaolud muutuvad ja saadakse üle stereotüüpsetest arusaamadest, seda enam võidavad sellest inimesed,” lisas Eesti riigipea Ilves Ludwig-Maximiliani ülikooli tudengitele peetud ettekandes.

Ürituse korraldas Müncheni Ülikooli teadusasutus Zentrum für Osteuropastudien. President Ilvese kõne kuulusid ajaloo, politoloogia, Ida-Euroopa uuringute ja fennougristika tudengid, millele järgnes diskussioon Euroopa mineviku ja tuleviku üle.

President Ilves kohtub täna majandusminister Dr. Martin Zeiliga ning osaleb Raadio Vaba Euroopa 60. aastapäevale pühendatud konverentsi paneeldiskussioonis.

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 6316229